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Informatat Personale  

Mbiemri/ Emri LILAJ/ Albana 

 

Adresa Rruga e Elbasanit, Nr.8, Tiranë,  

    

  

E-mail qazimia@yahoo.com 
  

Nacionaliteti Shqiptare 
  

Data dhe vendi i lindjes 11.06.1973, Tiranë  
  

Gjinia Femër 
  

  Fusha Profesionale Pedagoge e gjuhës angleze 
  

Eksperiencat e punës  
  

Data 1995 – në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Lektore e gjuhës angleze 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënie në lëndët Letërsi Angleze, Analizë Teksti, Studime Britanike, Anglishte Biznesi, 
(Programi Bachelor), Letërsi Angleze, Interpretim (Programi Master); Mësimdhënie e Anglishtes për 
Qëllime Specifike për studentët e financës (Fakulteti Ekonomik); Mësimdhënie e Anglishtes për 
Qëllime Specifike për studentët e historisë (Fakulteti i Histori-Filologjisë) 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti I Tiranës 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 

Data  
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësite 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  

Data 
Pozita që është ushtruar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit   

Arsimi i Lartë Publik 
 
1993- në vazhdim 
Përkthyese dhe Inteprete Konferencash 
Ofrimi i shërbimit të përkthimit dhe interpretimit  
 Institucionet e BE-së, Këshilli i Evropës, Banka Botërore, OKB, etj. 
2002-2009 
Drejtuese projektesh 
Përgjegjëse për manaxhimin, zbatimin e planit të aktiviteteve dhe bashkërendimin e projekteve të 
financuara nga Departamenti Amerikan i Shtetit, Ambasada e Sh.B.A-së, Ambasada e Kanadasë, 
Prezenca e OSBE-së dhe donatorë të tjerë, me synim ngritjen e kapaciteteve të Universitetit të Tiranës 
për përgatitjen e profesionistëve të rinj në fushat e Shkencave Politike, Administratës Publike dhe Ligjit.  
 
Qendra për Shkencat Politike, Tiranë 
Organizatë Joqeveritare 
 
1996-1997 
Koordinatore programi 
Zbatimi I Progamit per Mobilitetin Individual të pedagogëve të institucioneve shqiptare të arsimit të lartë 
drejt atyre evropiane. Asistenca në fazën e aplikimit,vlerësimi i projekteve individuale, mbarëvajtja e 
mobiliteteve dhe vlerësimi i raporteve individuale.  
 
 
Zyra TEMPUS-Phare, Tiranë 
Institucion Publik 

mailto:qazimia@yahoo.com
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Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data 2012 

Titulli i fituar i kualifikimit Doktore e Shkencave në fushën e Letërsisë Angleze 

  

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin 

Fakulteti i Gjuhëve te Huaja, Universiteti i Tiranës  

Data  
Titulli I fituar 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar 
edukimin dhe trajnimin  

Data 
Titulli i fituar  

2008 
Master në Studime Evropiane 
Instituti i Studimeve Evropiane, Universiteti i Tiranës 

 
2005 
Master në Fushën e Letërsisē 
Fakulteti i Gjuhēve të Huaja, Universiteti i Tiranës 

Tit 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Fa 

 
Aftësitë personale dhe 

kompetencat 

 

 Fa 

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët e tjera   

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Tëfolurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   C2  C2  C2  C2  C2 

Frēngjisht               B2  B2  B1  B1  B1 

 (*) Kocniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

  
a  

Anekse 
Publikime  

 

 

 “Teknikat e rrëfimit dhe perceptimi polisemik i romanit “Portreti i Dorian Greit” nga 
Oskar Uajld”,  botim në revistën “Studime Albanologjike”,Universiteti i Tiranës, 
Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, 2009/2, f. 132-140;   

 “Disa strategji të thjeshta për leximin e drejtuar në gjuhën e huaj”, botim në revistën 
“Kërkime Universitare”, Universiteti Eqrem Çabej, Gjirokastër, 2010/28, f. 41-47; 

  “Challenges of Integrating Literary Texts in Foreign Language Studies”, Fachsprache 
Deutch (DaF), Interkulturät und Landenswissenschaft, Athena, pp. 249-261;“Active 
teaching- a helpful means for acquiring more and better languange and skills" 
Fachsprache Deutch (DaF), Interkulturät und Landenswissenschaft, Athena, pp. 155-
175.   
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Kumtesa   “Romani “Portreti i Dorian Greit” si rezultante e kundërshtive të brendshme”, referuar 
në konferencën ndërkombëtare “Communicating Linguistically, Inter-culturally and 
Socially”, Tiranë, 17-19 dhjetor, 2009;  

 “Oscar Wilde and his Aestheticism in Pursuit of Reformation”, referuar në konferencën 
ndërkombëtare  “Across English Language and Culture”, Tiranë, 17-18 prill, 2009;  

 “Assessment Challenges in higher Education in the Faculty of Foreign Languages of 
the  University”, referuar në konferencën ndërkombëtare “Qualitraining to Empower 
English Professionals”, Tiranë, Maj 21-23,2008; 

 “Ligjërimi letrar, element bazë në formimin kulturor të të rinjve”, referuar në 
konferencën ndërkombëtare“Dialogu midis gjuhëve, kulturave dhe qytetërimeve ”, 
Tiranë,  8-10 prill 2010;   

 Collaborative Learning Activities to Overcome Barriers to Learning, Pjesëmarrje dhe 
referim  në 3rd International Conference on Educational Sciences, organizuar nga 
Universiteti Hëna e Plotë Bedër (me çertifikatë) 24-25 prill 2014;  

 Pjesëmarrje dhe referim "Diskutimi në grup dhe roli i bashkëveprimit në përvetësimin e 
njohurive", Konferenca  e Departamentit të Gjuhës Angleze "Scholarly Explorations of 
English Language and Culture", 30-31 maj 2014; Pjesëmarrje dhe referim "Vlerësimi si 
pjesë e motivimit në mësimdhënien e tekstit letrar" , Konferenca e Departamentit të 
Gjuhës Angleze: "Scholarly Explorations of English Language and Culture, 30-31 maj 
2014;  

 “Reading Within A Communicative Environment In Foreign Language Classrooms” pjesëmarrje 
dhe referim me kumtesë në konferencën ndërkombëtare, “Inspiring And Empowering Studies 
In English Language Teaching, British and American Studies”, organizuar nga departamenti i 
Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 2015. 

 “Përrallat dhe tregimet, një lexim i shumëfishtë për një ligjërim pluralist”  pjesëmarrje dhe 
referim me kumtesë në konferencën ndërkombëtare “ Building Intercultural Bridges  through 
Language, Literature and Translation II”, organizuar nga departamenti i Gjuhës Angleze, 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranësmaj 2016:  

 “Ornela Vorpsi entre mots et couleurs”, pjesëmarrje dhe referim me kumtesë në konferencën 
ndërkombëtare “50 ans d’enseignement et de recherche au Departement de francais de 
l’Université de Tirana”,  (S.Pasho), organizuar nga Departamenti i Gjuhës Frënge, Fakulteti i 
Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës. 

 
 

  

 


